••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

m Prefeitura Municipal de Campina Verde MI.
W .1

LEI N~ 1.205 DE 26 DE AGOSTO DE 1.994.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR cONVÊ
NIO COM APAE, PARA FINALIDADE QUE DEFINE".

o Povo do Nun í cÍpí o de Campina Verde, Estado de

Minas Gerais, por seus representantes APROVOU e eu, Prefeito

Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. lº Fica o Poder Executivo Municipal de
Campina Verde/MG., por força desta Lei, autorizado a cele
brar com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE, em Campina Verde, tendo como objeto colocar a disposi
ção, sem ônus para a APAE, funcionários para o desempenho de

suas atividades.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

MANDO, PORTANTO, A TODOS A QUEM O CONHECIMENTO E
EXECUÇÃO DA PRESENTE LEI PERTENCER QUE A CUMPRAM E A FAÇAM

CUMPRIR, TÃO INTEIRAMENTE COMO NELA SE CONTÉM.

Prefeitura Municipal de Campina Verde/MG., em 26 de
Agosto de 1.994, 55º ano da Emancipação politico-Administra-

tiva do Municipio .

•• Rua 30, H •• 296-Centra-Fones (034) 412·1622. 412·1472· Telex 342614-Fax (034) 412·2104 - Cx. PostoI 05
CEP 38 270·000 - Campina Verde - Mina. Gerais

••